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11200055-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE BOSQUES (INAB)Entidad :

 0.00Promedio de ejecución física por actividad:

 248,194,428.0000TOTAL  248,194,428.00  41,548,650.57  16.74

 0.00Promedio ponderado de ejecución por programa:  0.00 0.00

11 DESARROLLO FORESTAL SOSTENIBLE

 0.00Promedio de ejecución física por actividad:

001 000 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN  11,248,488.39 69,414,521.00 69,414,521.00  16.20

 1 Dirección y Coordinación DOCUMENTO  12.00  33.33 4.00 12.00 0

 3 Dirección y Coordinación DOCUMENTO  12.00  33.33 4.00 12.00 0

 33.33Promedio de ejecución física por actividad:

002 000 FOMENTO AL MANEJO, PROTECCIÓN Y RESTAURACIÓN DE BOSQUES  11,389,809.55 75,743,126.00 75,774,126.00  15.04

 1 Bosques naturales, plantaciones y sistemas agroforestales bajo 

manejo forestal que proveen bienes y servicios ambientales a 

la población

HECTÁREA  342,587.00  41.36 127,895.00 309,233.00 0

 2 Bosques naturales manejados con Licencia Forestal y 

plantaciones de obligaciones de repoblación forestal,  

monitoreadas y evaluadas

HECTÁREA  14,500.00  35.29 5,117.00 14,500.00 0

 4 Bosques naturales bajo manejo, aprobado y certificado a través 

de los Programas de Incentivos y licencias forestales

HECTÁREA  311,963.00  43.32 122,168.00 281,998.00 0

 5 Plantaciones y sistemas agroforestales bajo manejo forestal, 

certificadas a través de los Programas de Incentivos Forestales

HECTÁREA  30,624.00  21.03 5,727.00 27,235.00 0

 6 Productores, comunitarios, extensionistas y técnicos 

forestales capacitados para la mejora de las prácticas de 

protección y manejo forestal

PERSONA  7,500.00  58.96 4,422.00 7,500.00 0

 39.99Promedio de ejecución física por actividad:

003 000 FOMENTO A LA COMPETITIVIDAD E INVERSIÓN FORESTAL  3,328,241.39 14,402,989.00 14,402,989.00  23.11

 1 Productos maderables provenientes del manejo de bosques 

naturales, plantaciones forestales y sistemas agroforestales; 

avalados por INAB

METRO CÚBICO  1,200,000.00  26.43 317,134.00 1,200,000.00 0

 2 Empresarios y productores  capacitados y asistidos 

técnicamente para la mejora de la eficiencia en la 

transformación y comercialización de productos forestales

PERSONA  2,000.00  33.80 676.00 2,000.00 0

 4 Productos maderables con valor agregado mediante procesos 

de transformación avalados por el INAB

METRO CÚBICO  600,000.00  36.24 217,443.00 600,000.00 0

 6 Productos maderables provenientes de bosques naturales, 

plantaciones forestales y sistemas agroforestales registrados en 

INAB

METRO CÚBICO  1,200,000.00  26.43 317,134.00 1,200,000.00 0
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 30.73Promedio de ejecución física por actividad:

004 000 FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACIÓN SOCIAL PARA LA GOBERNANZA 

Y CULTURA FORESTAL

 13,397,679.06 82,778,305.00 82,747,305.00  16.19

 1 Autoridades, organizaciones, líderes locales, estudiantes y 

población en general informados, sensibilizados y orientados 

sobre la gestión sostenible del bosque para la mejora de la 

gobernanza y reducción de la conflictividad en el uso de los 

bosques

PERSONA  135,000.00  21.75 30,560.00 140,500.00 0

 4 Oficinas de gestión forestal municipal y organizaciones 

forestales comunitarias con asistencia técnica para promover 

acciones de manejo sostenible de sus recursos naturales

ENTIDAD  320.00  42.50 136.00 320.00 0

 5 Jornadas de reforestación implementadas con aliados 

estratégicos para promover la sensibilización en el uso y 

cuidado del bosque

EVENTO  850.00  0.00 0.00 850.00 0

 6 Fiscalización y monitoreo de empresas forestales; y, 

operativos de control forestal implementados para la 

prevención y control de la tala ilegal

EVENTO  17,000.00  35.23 5,989.00 17,000.00 0

 8 Visitantes a Parques Nacionales administrados por el INAB, 

sensibilizados para la promoción de la cultura en la 

conservación, usos y cuidados del bosque

PERSONA  65,000.00  39.51 27,858.00 70,500.00 0

 9 Estudiantes, maestros y población en general, informados o 

sensibilizados en temas forestales

PERSONA  70,000.00  3.86 2,702.00 70,000.00 0

 23.81Promedio de ejecución física por actividad:

 242,338,941.00DESARROLLO FORESTAL SOSTENIBLE11TOTAL  242,338,941.00  39,364,218.39  16.24

 32.12Promedio ponderado de ejecución por programa:  1,184,969.00 3,941,660.00

99 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

 0.00Promedio de ejecución física por actividad:

001 000 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS  2,184,432.18 5,855,487.00 5,855,487.00  37.31

 0.00Promedio de ejecución física por actividad:

 5,855,487.00PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS99TOTAL  5,855,487.00  2,184,432.18  37.31

 0.00Promedio ponderado de ejecución por programa:  0.00 0.00

Promedio ponderado de ejecución física a nivel institucional:  3,941,660.00  1,184,969.00  31.25  248,194,428.00


